
 
 
 
 

                                                                  BASHKIA  TIRANË 

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data    .    . 2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “A & E Engineering”, Nipt K72113010E 

Adresa: Tiranë Rruga Mujo Ulqinaku, Objekti Nr.23, Z.1 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO       X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-78433-03-06-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: 

“Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 

Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”,  

12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarik. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09/03/2026.    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike datë 17.03.2026, Nr.19 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  X 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “DIAR Engineering” shpk                                       NIPT M31926018P 

 

Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

2. Operatori ekonomik “IMES-D” shpk                                                        NIPT K82430006C 

Vlera e ofertës = 866,043.50 (tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e tre pikë 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH 



Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

3. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk                                                NIPT L72023002P 

Vlera e ofertës = 1,240,545.02 (një milion e dyqind e dyzet mijë e pesëqind e dyzet e pesë pikë 

zero dy) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

4. Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                                              NIPT K91628001D 

Vlera e ofertës = 1,262,334.86 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind e tridhjetë 

e katër pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “SPHAERA”  shpk  & “KLODIODA” shpk 

                                                                                     NIPT L81809003U & NIPT K51813002H 

Vlera e ofertës = 1,262,854.90 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e katër pikë nentëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

6. Operatori ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk                           NIPT L92112031B 

Vlera e ofertës = 1,262,854.91 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e katër pikë nentëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

7. Operatori ekonomik “MIKI CONSULTING”  shpk                             NIPT K87628701K 

Vlera e ofertës = 1,262,855.00 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

8. Operatori ekonomik “G B Civil Engineering”  shpk                               NIPT L51825011V 

Vlera e ofertës = 1,262,855.00 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 110,00 pikë 

 

9. Operatori ekonomik “A & E Engineering” shpk                                               NIPT K72113010E 

Vlera e ofertës = 1,262,855.00 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 150,00 pikë 

 

10. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO”  shpk                                NIPT L01717030C 

Vlera e ofertës = 1,262,855.02 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e pesë pikë zero dy) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

11. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING”  shpk                  NIPT M11417503F 



Vlera e ofertës = 1,262,855.02 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e pesë pikë zero dy) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 146,00 pikë 

 

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “EMAR 21” shpk & “MCE”  shpk   

                                                                                        NIPT M31305029A & NIPT L72203065K 

Vlera e ofertës = 1,296,135.89 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

tridhjetë e pesë pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “DIAR Engineering” shpk 

Operatori Ekonomik “DIAR Engineering” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara ne DST, pasi nga verifikimi rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë 

document për përmbushjen e kritereve teknkike, ekonomike dhe ligjore në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik (SPE). 

 

2. Operatori ekonomik “IMES-D” shpk 

Operatori Ekonomik “IMES-D” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

shtojca 9, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 

25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi 

sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

Gjithashtu Operatori Ekonomik “IMES-D” shpk nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në 

“Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3 të DST sipas kërkesës 2.14.3 Kriteret/rregullat që 

duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen ofertuesit:...“Operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike - financiare (të kritereve të 

veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike, të kritereve të veçanta për kualifikim), sa 

shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. Në këtë rast, operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të paraqesë një deklaratë ku të listohen dokumentet e 

paraqitura në përmbushje të kritereve kumulative për Lotin konkret. Në rast se dokumentacioni i 

deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet 

ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka 

ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

Pas shqyrtimit të plotë dhe verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik 

“IMES-D” shpk, rezultoi se Operatori Ekonomik “IMES-D” shpk” ka marrë pjesë në 4 lote: 

 

• Loti i I-rë:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi rrugës Arben Mekshi dhe Joklin 

Persi”. 

• Loti i II-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikualifikimi i bllokut të banimit në rrugët 

Nexhat Agolli, Nikolla Dushniku, Ndoc Nikaj”. 

• Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 



• Loti i IV-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Muri 

Mbajtës me pilota në rrugën Hamide Dalipi”. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të kërkuar në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit për lotet në të 

cilat ka marrë pjesë Operatori Ekonomik “IMES-D”, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

“Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3, të DST, rezultoi se nuk përmbushet kriterin 

minimal për stafin e kërkuar, siç përcaktohet qartë në Dokumentet Standarte të Tenderit dhe 

konkretisht në pikën 4,5 dhe 6, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta të 

Kualifikimit.  Nga shqyrtimi dokumentacionit të dorëzuar në SPE rezulton se Operatori 

Ekonomik “IMES-D” ka deklaruar në Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit të njëjtin staf, 

për të gjithë lotet që ka ofertuar.  

 

Nga shqyrtimi i kërkesave të kualfikimit “Kapaciteti Teknik” për të gjitha lotet ku ka marrë 

pjesë, Operatori Ekonomik “IMES-D” nuk përmbush kërkesat për 4 (Katër) Inxhinier Ndërtimi; 

3 (tre) Inxhinier Hidroteknike; 3 (tre) Inxhinier Elektrik; 4 (Katër) Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder; 3 (tre) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga 

zjarri dhe per shpetimin; 3 (tre) punonjes i pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë 

dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”; 4 (Katër) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, çka bie në kundërshtim me pikën 2.14.3, Seksioni 2, 

“Njoftimi i Kontratës”, Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i 

jepen ofertuesit”, ku është përcaktuar se “Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar 

në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe 

kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga 

të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

3. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk 

 

Operatori Ekonomik “NET-GROUP” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 9, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 

25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi 

sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

4. Operatori Ekonomik “INFRATECH” shpk 

 

Operatori Ekonomik “INFRATECH” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 9, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 

25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi 

sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

5.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SPHAERA” shpk & “KLODIODA” shpk 



 

Bashkimi i Operatorwve Ekonomik SPHAERA & KLODIODA” shpk nuk përmbush kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në shtojca 9, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim 

ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë 

procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave 

per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

Gjithashtu Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SPHAERA & KLODIODA” shpk nuk përmbush 

kërkesat e përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3 të DST sipas kërkesës 

2.14.3 Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen 

ofertuesit:...“Operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet 

ekonomike - financiare (të kritereve të veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike, të 

kritereve të veçanta për kualifikim), sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. 

Në këtë rast, operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të paraqesë një 

deklaratë ku të listohen dokumentet e paraqitura në përmbushje të kritereve kumulative për Lotin 

konkret. Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve 

kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të 

gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka 

ofertuar.” 

 

Pas shqyrtimit të plotë dhe verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomik “SPHAERA & KLODIODA” shpk, rezultoi se Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik “SPHAERA & KLODIODA” shpk ka marrë pjesë në 3 lote: 

 

• Loti i I-rë:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi rrugës Arben Mekshi dhe Joklin 

Persi”. 

• Loti i II-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikualifikimi i bllokut të banimit në rrugët 

Nexhat Agolli, Nikolla Dushniku, Ndoc Nikaj”. 

• Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të kërkuar në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit për lotet në të 

cilat ka marrë pjesë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SPHAERA & KLODIODA” shpk, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3, të DST, 

rezultoi se nuk përmbushet kriteri minimal për stafit e kërkuar, siç përcaktohet qartë në 

Dokumentet Standarte të Tenderit dhe konkretisht në pikën 4,5 dhe 6, pika 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.  Nga shqyrtimi dokumentacionit të dorëzuar në 

SPE rezulton se Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SPHAERA & KLODIODA” shpk ka 

deklaruar në Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit të njëjtin staf, për të gjithë lotet që ka 

ofertuar.  

 

Nga shqyrtimi i kërkesave të kualfikimit “Kapaciteti Teknik” për të gjitha lotet ku ka marrë 

pjesë, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SPHAERA & KLODIODA” shpk nuk përmbush 

kërkesat për 3 (tre) Inxhinier Ndërtimi; 3 (tre) Inxhinier Hidroteknike; 3 (tre) Inxhinier Elektrik; 

3 (tre) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder; 3 (tre) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e 

mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin; 3 (tre) punonjes i pajisur me çertifikatë “Ekspert për 



ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”; 3 (tre) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, çka bie në kundërshtim me pikën 2.14.3, 

Seksioni 2, “Njoftimi i Kontratës”, Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet 

që do t’i jepen ofertuesit”, ku është përcaktuar se “Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i 

dorëzuar në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - 

financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të 

skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

6. Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk  

 

Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 9, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: 

"Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 

Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi 

sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

Gjithashtu Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3 të DST sipas kërkesës 2.14.3 

Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen 

ofertuesit:...“Operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet 

ekonomike - financiare (të kritereve të veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike, të 

kritereve të veçanta për kualifikim), sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. 

Në këtë rast, operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të paraqesë një 

deklaratë ku të listohen dokumentet e paraqitura në përmbushje të kritereve kumulative për Lotin 

konkret. Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve 

kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të 

gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka 

ofertuar.” 

 

Pas shqyrtimit të plotë dhe verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik 

“PROJECT DALUZ 2019” shpk, rezultoi se Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” 

shpk” ka marrë pjesë në 3 lote: 

 

• Loti i I-rë:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi rrugës Arben Mekshi dhe Joklin 

Persi”. 

• Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 

• Loti i IV-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Muri 

Mbajtës me pilota në rrugën Hamide Dalipi”. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të kërkuar në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit për lotet në të 

cilat ka marrë pjesë Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019”, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3, të DST, rezultoi se nuk 

përmbushet kriteri minimal për stafit e kërkuar, siç përcaktohet qartë në Dokumentet Standarte të 

Tenderit dhe konkretisht në pikën 4,5 dhe 6, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta 

të Kualifikimit.  Nga shqyrtimi dokumentacionit të dorëzuar në SPE rezulton se Operatori 



Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” ka deklaruar në Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit të njëjtin staf, për të gjithë lotet që ka ofertuar.  

 

Nga shqyrtimi i kërkesave të kualfikimit “Kapaciteti Teknik” për të gjitha lotet ku ka marrë 

pjesë, Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” nuk përmbush kërkesat për 3 (tre) 

Inxhinier Ndërtimi; 2 (dy) Inxhinier Hidroteknike; 2 (dy) Inxhinier Elektrik; 3 (tre) Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder, 2 (dy) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga 

zjarri dhe per shpetimin; 2 (dy) punonjes i pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave”, 3 (tre) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë”, çka bie në kundërshtim me pikën 2.14.3, Seksioni 2, “Njoftimi i 

Kontratës”, Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen 

ofertuesit”, ku është përcaktuar se “Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar në 

përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe 

kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga 

të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

7. Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” shpk  

 

Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” shpk nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në 

“Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3 të DST sipas kërkesës 2.14.3 Kriteret/rregullat që 

duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen ofertuesit:...“Operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike - financiare (të kritereve të 

veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike, të kritereve të veçanta për kualifikim), sa 

shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. Në këtë rast, operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të paraqesë një deklaratë ku të listohen dokumentet e 

paraqitura në përmbushje të kritereve kumulative për Lotin konkret. Në rast se dokumentacioni i 

deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet 

ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka 

ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

Pas shqyrtimit të plotë dhe verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik 

“MIKI CONSULTING” shpk, rezultoi se Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” shpk” ka 

marrë pjesë në 4 lote: 

 

• Loti i I-rë:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi rrugës Arben Mekshi dhe Joklin 

Persi”. 

• Loti i II-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikualifikimi i bllokut të banimit në rrugët 

Nexhat Agolli, Nikolla Dushniku, Ndoc Nikaj”. 

• Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 

• Loti i IV-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Muri 

Mbajtës me pilota në rrugën Hamide Dalipi”. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të kërkuar në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit për lotet në të 

cilat ka marrë pjesë Operatori Ekonomik “IMES-D”, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

“Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3, të DST, rezultoi se nuk përmbushet kriteri 

minimal për stafit e kërkuar, siç përcaktohet qartë në Dokumentet Standarte të Tenderit dhe 

konkretisht në pikën 4,5 dhe 6, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta të 

Kualifikimit.  Nga shqyrtimi dokumentacionit të dorëzuar në SPE rezulton se Operatori 



Ekonomik “MIKI CONSULTING” ka deklaruar në Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit të 

njëjtin staf, për të gjithë lotet që ka ofertuar.  

 

Nga shqyrtimi i kërkesave të kualfikimit “Kapaciteti Teknik” për të gjitha lotet ku ka marrë 

pjesë, Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” nuk përmbush kërkesat për 4 (Katër) 

Inxhinier Ndërtimi; 3 (tre) Inxhinier Hidroteknike; 3 (tre) Inxhinier Elektrik; 4 (Katër) Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder, 3 (tre) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga 

zjarri dhe per shpetimin; 3 (tre) punonjes i pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë 

dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”; 4 (Katër) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, çka bie në kundërshtim me pikën 2.14.3, Seksioni 2, 

“Njoftimi i Kontratës”, Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i 

jepen ofertuesit”, ku është përcaktuar se “Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar 

në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe 

kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga 

të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

8. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk  

 

Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në 

“Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3 të DST sipas kërkesës 2.14.3 Kriteret/rregullat që 

duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen ofertuesit:...“Operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike - financiare (të kritereve të 

veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike, të kritereve të veçanta për kualifikim), sa 

shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. Në këtë rast, operatori ekonomik 

ofertues në më shumë se një Lot, duhet të paraqesë një deklaratë ku të listohen dokumentet e 

paraqitura në përmbushje të kritereve kumulative për Lotin konkret. Në rast se dokumentacioni i 

deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet 

ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka 

ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

Pas shqyrtimit të plotë dhe verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik 

“NOVATECH STUDIO” shpk, rezultoi se Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk” 

ka marrë pjesë në 4 lote: 

 

• Loti i I-rë:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi rrugës Arben Mekshi dhe Joklin 

Persi”. 

• Loti i II-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikualifikimi i bllokut të banimit në rrugët 

Nexhat Agolli, Nikolla Dushniku, Ndoc Nikaj”. 

• Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 

• Loti i IV-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Muri 

Mbajtës me pilota në rrugën Hamide Dalipi”. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të kërkuar në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit për lotet në të 

cilat ka marrë pjesë Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO”, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3, të DST, rezultoi se nuk 

përmbushet kriteri minimal për stafit e kërkuar, siç përcaktohet qartë në Dokumentet Standarte të 

Tenderit dhe konkretisht në pikën 4,5 dhe 6, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta 

të Kualifikimit.  Nga shqyrtimi dokumentacionit të dorëzuar në SPE rezulton se Operatori 



Ekonomik “NOVATECH STUDIO” ka deklaruar në Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit 

të njëjtin staf, për të gjithë lotet që ka ofertuar.  

 

Nga shqyrtimi i kërkesave të kualfikimit “Kapaciteti Teknik” për të gjitha lotet ku ka marrë 

pjesë, Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” nuk përmbush kërkesat për 4 (Katër) 

Inxhinier Ndërtimi; 3 (tre) Inxhinier Hidroteknike; 3 (tre) Inxhinier Elektrik; 4 (Katër) Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder, 3 (tre) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga 

zjarri dhe per shpetimin; 3 (tre) punonjes i pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë 

dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”; 4 (Katër) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, çka bie në kundërshtim me pikën 2.14.3, Seksioni 2, 

“Njoftimi i Kontratës”, Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i 

jepen ofertuesit”, ku është përcaktuar se “Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar 

në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe 

kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga 

të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EMAR 21” shpk & “MCE” shpk  

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EMAR 21 & MCE” shpk nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3 të DST sipas kërkesës 2.14.3 

Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen 

ofertuesit:...“Operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet 

ekonomike - financiare (të kritereve të veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike, të 

kritereve të veçanta për kualifikim), sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. 

Në këtë rast, operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të paraqesë një 

deklaratë ku të listohen dokumentet e paraqitura në përmbushje të kritereve kumulative për Lotin 

konkret. Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve 

kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të 

gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka 

ofertuar.” 

 

Pas shqyrtimit të plotë dhe verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomik “EMAR 21 & MCE” shpk, rezultoi se Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik “EMAR 21 & MCE” shpk ka marrë pjesë në 3 lote: 

 

• Loti i I-rë:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi rrugës Arben Mekshi dhe Joklin 

Persi”. 

• Loti i II-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikualifikimi i bllokut të banimit në rrugët 

Nexhat Agolli, Nikolla Dushniku, Ndoc Nikaj”. 

• Loti i III-të: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtimi i rrugës Pjetër Arbnori”. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të kërkuar në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit për lotet në të 

cilat ka marrë pjesë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EMAR 21 & MCE” shpk, në përputhje 

me kërkesat e përcaktuara në “Njoftimi i Kontratës”, Seksioni 2, pika 2.14.3, të DST, rezultoi se 

nuk përmbushet kriteri minimal për stafit e kërkuar, siç përcaktohet qartë në Dokumentet 

Standarte të Tenderit dhe konkretisht në pikën 4,5 dhe 6, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.  Nga shqyrtimi dokumentacionit të dorëzuar në SPE 

rezulton se Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EMAR 21 & MCE” shpk ka paraqitur 

dokumentin “Deklaratë e stafit të angazhuar” me të njëjtin staf për secilin lot.  



 

Nga shqyrtimi i kërkesave të kualfikimit “Kapaciteti Teknik” për të gjitha lotet ku ka marrë 

pjesë, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EMAR 21 & MCE” shpk nuk përmbush kërkesat për 

3 (tre) Inxhinier Ndërtimi; 3 (tre) Inxhinier Hidroteknike; 3 (tre) Inxhinier Elektrik; 3 (tre) 

Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder, 3 (tre) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e 

mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin; 3 (tre) punonjes i pajisur me çertifikatë “Ekspert për 

ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”; 3 (tre) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, çka bie në kundërshtim me pikën 2.14.3, 

Seksioni 2, “Njoftimi i Kontratës”, Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet 

që do t’i jepen ofertuesit”, ku është përcaktuar se “Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i 

dorëzuar në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotësohet per kapacitetet ekonomike - 

financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të 

skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar.” 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekomomik “A & E 

Engineering” shpk, me adresë: Tiranë Rruga Mujo Ulqinaku, Objekti Nr.23, Z.1, oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1,262,855.00 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH/totali i pikëve të marra sipas SPE [150,00] pikë është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 


